COLLATIONES MORALES PRO MENSE JULII.

1.^a

An detur obligatio sacramenta ministrandi.—Unde oriri potest et proinde quibus urget.—Quomodo, qui ratione muneris tenentur ad sacramentorum administrationem pecient, si vel rationabiliter petentibus, non concedunt, vel saltem difficiles aut morosos se prebent, præsertim in excipiendis confessionibus.—Cum quo periculo ad id teneantur.—An et quando qui animarum curam non exercent, sub gravi teneantur sacramenta ministrare.

Casus.

Alexander parochus nonnisi paucis in mense fixis diebus confessiones excipere solet, unde onerosam et difficilem sacramentorum administrationem reddit; imo pestis tempore a paræcia, de Episcopi consensu, discedit relicto idoneo Vicario, qui valde sollicitus fuit circa pœnitentiæ administrationem, at non ita circa Viaticum et Extremam-Uctionem quam sæpius ministrare noluit etiam illis qui sensibus destituti, sacramentalem confessionem peragere non potuerant; quia ait hæc sacramenta necessaria non sunt, imo cum gratiæ statum requirant, is si fortasse desit, a sacrilegii perpetratione infirmi liberantur. ¿Gravis delicti reus factus est parochus propter recensitam consuetudinem? ¿Peccavit discedendo? ¿Recte egit Vicarius? ¿Vicarii negligentia, si adsit, potest parochi imputari?

Quæstio liturgica.

¿Pyxis pro Eucharistiæ asservatione consecrari debet, vel sufficit ut a Presbitero benedicatur? Ex qua materia esse debet?

An sacramentorum minister teneatur aliquando ea petentibus denegare.—Quis occultus, quis publicus peccator dici possit.—Quid publicitas absoluta, quid relativa.—Quomodo se gerere debet minister cum peccatore sive publico, sive occulto, qui vel publice vel occulte sacramenta petit? Quid in dubio de publicitate criminis? Quid agendum cum eo qui uno in loco publice diffamatus, sacramenta petit ubi adhuc bona fama gaudet?

Casus.

Conradus nobilis civis, Ernesto, proprio paroco, peccata confessus est; at magno animi dolore audit se absolutionis beneficio indignum esse, nisi quam domi retinet putativam conjugem et reipsa concubinam a se abjicere velit: respondit Conradus id sibi impossibile esse tum quod concubinatus sit occultus, tum quod eadem die sacram communionem suscipere debeat, ne apud Confratres diffametur. Cum parochus his minime permoveretur, mortem ei minatur nisi sacramentalem absolutionem ei impertiatur: tunc Ernestus propriæ vitæ consulens, simulat cum absolvere, aliquas pias preces absolutionis loco recitando; sed cum Conradum inter communicaturos prospexisset, particulam non consecratam, in pyxide reponit quam Conrado tradidit ut a sacrilegii crimine illum liberet. Rectene egit Ernestus?

Quæstio liturgica.

Pyxis in tabernaculo, collocari debet in ara consecrata, aut in palla vel corporale benedictis tantum, vel potius utrumque requiritur?

Quid sit Baptismi sacramentum: an sit unus vel multiplex Baptismus: an sacramentum sit necessarium necessitate medi ad salutem: an aliis mediis suppleri possit: an et quibus sit necessarium necessitate præcepti: quod discrimen inter Baptismum fluminis et sanguinis et fluminis Baptismum intercedat: quinam uniuscujusque effectus.

Casus.

Sabinus Presbiter, Hieronimum qui post cathechumenatum maximo baptismum suscipiendi desiderio flagrabat et talem charitatem habeat, ut justa Christi verba animam pro Christo ponere vellet, baptizare noluit quia justificatum putavit et ad Eucharistiam admisit: contra Hilarius parochus Evodium puerum qui ante Baptismum propter Christi fidem necatus fuerat, ecclesiastica sepultura privavit; quia inquit, etsi concedam quod puer justificatus fuerit, cum Baptismi sacramentum sit Ecclesiae janua, cui haec clausa fuit non potest pertinere ad Ecclesiae corpus. Quis melius de efficacia utriusque Baptismi sensit?

Quaestio liturgica.

Quaestio I. Ex qua materia debet esse tabernaculum in quo Eucharistia asservatur? Quomodo intus esse debet? Quae est conopæum quod Rituale requirit?

4.^a

Quaestio II. Quænam Baptismi materia remota ad valide et licite sacramentum conficiendum? Peccat Sacerdos qui cum aqua lustrali baptizat? Peccat qui nec sabbato sancto nec in vigilia Pentecostes aquam pro Baptismo ministrando non consecrat; sed tunc tantum cum sacramentum conficiendum est? Quænam materia proxima? In qua corporis parte ablutio fieri debet? Licite agit qui semper in fronte baptizat?

Casus.

Paula puella quæ ex delicto conceperat, post partum prolem in lacum injecit simul Baptismi formam proferendo, tam intentione baptizandi, quam foetum occidendi: facti poenitens in lacum rediit et cum infantem supernatantem et adhuc vivum vidisset, Mariam sororem suam hortatur ut inde puerum educat; at ne iterum baptizaretur infans, totum quod factum fuerat parochi narravit, qui denuo baptizari jubet infantem, tum quod intentio baptizandi per intentionem occidendi frustrata fuerit, tum quod præter immersionem etiam *emersionem ex aqua* a baptizante faciendam esse existimavit et reipsa baptizavit. Audit quod factum fuerat Parochi Adjutor et apud Ordinarium

Parochum accusat, vel de rebaptizantúm errore, vel de errore contra Ecclesiæ Romanæ doctrinam quæ tenet Baptismum æqué valere sive per immersionem sive per infusionem conferatur. ¿Parochi, an Adjutoris iudicio standum est?